
47de Møde-. « 2den Beh, af Finantsloven. Folkethinget 23742373

bliver denneLov ikke fremmet, da antager jeg,
at Marineofficererne, dersom de nærede dens
samme Anskuelse som Marineministeriet ogs
ville udsætte sig for Chancerne ved en Proces
med Staten ,l, maatte anlægge Proces mods
Marineministeriet, men saa maatte Marine-

ininisteriet føre Processeit paa Statens Vegne,l
for at hævde den Ret tilFondet,»som var an-1

erkjendt af«Rigsdagen derved, at Rigsdagens
havde forkastet et Forslag angaaende Kronens

Saaledes stiller Sagen sig; Marineministerieth
er ikke en Person, der eier Noget, det existerer

kun for paa Statens Vegne at udføre visse
Forretninger for Staten, og saaledes ogsaa

for at bestyre disse Fonds paa Statens Vegne

som Statsmidler, men det kan ikke optræde

som privat Curatel, idetmindste er der ingen
Anerkjendelse af en saadan Berettigelse tilstede,»

og, hvor det optræder som et saadant Curatel,
er det ikke mere som Marineministerium, men

som privat Person, at det træder frem. Der

har været talt en heel Deel —- hvilket jeg kun

nævner, fordi det svarer til den samme Art

Sager —- om, at Marineministeriet skulde

sælge Gammelholmz med Hensyn dertil finder
der vistnok ogsaa —eu Misforstaaelse Sted, thi
Marineministeriet eier ikke Gammelholm.

Marineministerem Med Hensyn til

det Forhold,« der er berørt, skal jeg bemærke,
at det ikke er Marineministeriet; der optræder

som Eier, men Marinens Offieerer," der for-
mene sig at være Eiere af en Deel afdetFond,

her er bragt under Omtale. Forsaavidt man

dermed sætter iForbindelse, at Marinemini-

steriet betragter sig som Eier af Ganunelholm,
da er det en Ting, som vist aldrig er faldet
Marineministeriet ind. Hvad Gammelholm

angaaer, da er det vel saa, at Marinemini-

steriet har Bestyrelsen deraf, men idet Øieblik,

Marineministeriet erklæret, at det imod en be-

stemt Sum vil see sig istand til at fraflytte

Gammelholm, saa gaaer det ud fra den An-

skuelse, at, for at fraflytte Gammelholm, maa

Marinen sættes i Besiddelse afogninger, der

omtrent svare til dem, som for Øieblikket fin-
des paa Gammelholm, for at Marinens Virk-

somhed kan fortsættes og vedligeholdes. Det

er altsaa det, Summen bærer paa; den bærer

iike paa Afstaaelsen af Gannnelholm, men den

bærer paa Opførelsen af nye Bygninger, hvor-
ved Marinen sættes istand til

, paa samme
»Maade og under ligesaa gunstige Vilkaar, som
jhidtih at fortsætte den Virksomhed, som er den

sanviist. Hvorledes man dernæst vil disponere
over det Terrain, der bliver tilbage paa Gam-

melholm, det er en Sag, som jeg antager maa

komme og allerede har været under Statsraa-
-dets nærmere Overveielsek « Den Part, som man

smaa antage er nærmest interesseret i denne

Sag, er Kjøbenhavns Commune, og det er til

den, man har at henvende sig for at sorelægge
den dette Spørgsmaal. »

Da Ingen flere begjerede Ordet, gik man

over til Afstemning,.hvorved:
«

» . Foreslaaet Bevilget
- Smu. Sum.

« Rbd. Sk." Rbd. Sk.

t) Udvalgets Forslag: «

» (B. a. 2. 13. Bet. Nr. 9.) Bygningsudgister nedsættes med —

1,200 Rbdk . 0 o o 0 . O. . o . o o o o O o 55,650 - 54,450 -

vedtoges med 55 Stemmer mod 1.

« 2) Sammes Forslag: - —

(B. b. Bet. Nr. 100 Navigationsdireeteur og Eraminator '
nedsættes med 1,600 Rbd., og de Ord Pag. 41 Lin. 13:

-

-som og Halvdelen af Eraminationsgebyrerne ved Naviga- " « -
tionseramen» udgaae. . , . . . . . . . . . . . 1,940 - 340 ,

vedtoges med 59 Stemmer mod 1. «


